
53127 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

  

   

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 
 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 29 luglio 2020, 
n. 181 
Attuazione Reg. (UE) n. 1308/2013 e Decreto Mi.P.A.A.F.T. n. 8867 del 13/8/2019 - adeguamento prodotti 
oggetto riconoscimento delle Organizzazioni di Produttori ortofrutticoliannualità 2019. Aggiornamento. 

Il dirigente del Servizio Associazionismo Qualità e Mercati, sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile 
della Posizione Organizzativa “Associazionismo e Mercati”, Dr Piergiorgio Laudisa, riferisce quanto segue: 

VISTO il Reg. (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recante organizzazione 
comune dei mercati dei prodotti agricoli; 

VISTO il Reg. delegato (UE) n. 891/2017 della Commissione del 13/3/2017 che integra il Reg. (UE) n. 1308/2013 
del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda i settori degli ortofrutticoli e degli ortofrutticoli 
trasformati, che integra il Reg. (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda 
le sanzioni da applicare in tali settori e che modifica il Reg. di esecuzione (UE) n. 543/2011 della Commissione; 

VISTO il Reg. di esecuzione (UE) n. 892/2017 del 13/3/2017 della Commissione recante modalità di 
applicazione del Reg. (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda i settori 
degli ortofrutticoli e degli ortofrutticoli trasformati; 

VISTO il regolamento (UE) 2393/2017 del 13 dicembre 2017 del Parlamento europeo e del Consiglio che 
modifica i regolamenti (UE) n. 1305/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale (FEASR), (UE) n. 1306/2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della 
politica agricola comune, (UE) n. 1307/2013 recante norme sui pagamenti diretti agli agricoltori nell’ambito 
dei regimi di sostegno previsti dalla politica agricola comune, (UE) n. 1308/2013 recante organizzazione 
comune dei mercati dei prodotti agricoli e (UE) n. 652/2014 che fissa le disposizioni per la gestione delle spese 
relative alla filiera alimentare, alla salute e al benessere degli animali, alla sanità delle piante e al materiale 
riproduttivo vegetale; 

VISTO il Reg. delegato (UE) n. 1145/2018 del 01/6/2018 della Commissione che modifica il Regolamento 
delegato (UE) n. 891/2017; 

VISTO il Reg. di esecuzione (UE) n. 1146 del 07/6/2018 della Commissione che modifica il Regolamento di 
esecuzione (UE) n. 892/2017; 

VISTO il Reg. di esecuzione (UE) n. 532 del 16/4/2020 della Commissione recante deroga, in relazione all’anno 
2020, ai regolamenti di esecuzione (UE) n. 809/2014, (UE) n. 180/2014, (UE) n. 181/2014, (UE) 2017/892, 
(UE) 2016/1150, (UE) 2018/274, (UE) 2017/39, (UE) 2015/1368 e (UE) 2016/1240 per quanto riguarda taluni 
controlli amministrativi e in loco applicabili nel settore della politica agricola comune; 

VISTO il Reg. delegato (UE) n. 592 del 30/4/2020 della Commissione recante misure eccezionali a carattere 
temporaneo in deroga a talune disposizioni del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo 
e del Consiglio per affrontare la turbativa del mercato nei settori ortofrutticolo e vitivinicolo causata dalla 
pandemia di Covid-19 e dalle misure ad essa legate; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 600 del 30/4/2020 della Commissione recante deroga al 
regolamento di esecuzione (UE) 2017/892, al regolamento di esecuzione (UE) 2016/1150, al regolamento di 
esecuzione (UE) 615/2014, al regolamento di esecuzione (UE) 2015/1368 e al regolamento di esecuzione (UE) 
2017/39 per quanto riguarda talune misure per affrontare la crisi dovuta alla pandemia di Covid-19; 

VISTO il Decreto Mi.P.A.A.F. n. 4969 del 29/8/2017 di adozione della nuova Strategia Nazionale in materia 
di riconoscimento e controllo delle organizzazioni di produttori ortofrutticoli e loro associazioni, di fondi di 
esercizio e di programmi operativi per il periodo 2018-2022; 

VISTO il Decreto Mi.P.A.A.F.T. n. 9286 del 27/9/2018 di modifica della Strategia Nazionale adottata con decreto 
ministeriale n. 4969 del 29/8/2017; 



53128 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Mi.P.A.A.F.T. n. 8867 del 13/8/2019 con il quale sono state dettate disposizioni nazionali in 
materia di riconoscimento e controllo delle organizzazioni di produttori ortofrutticoli e loro associazioni, di 
fondi di esercizio e programmi operativi; 

VISTO il Decreto Mi.P.A.A.F. n. 3318 del 31/03/2020 “Proroga di termini e deroghe alla normativa del 
settore agricolo a seguito delle misure urgenti adottate per il contenimento e la gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO il Decreto Mi.P.A.A.F. n. 5779 del 22/05/2020 recante “Ulteriori disposizioni relative alla proroga di 
termini e deroghe alla normativa del settore agricolo a seguito delle misure urgenti adottate per il contenimento 
e la gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale del 02/08/2018 n. 1450 di approvazione delle Linee Guida Regionali 
per le Organizzazioni di Produttori ai sensi del Reg. UE n. 1308/2013; 

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo 
stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da 
agenti virali trasmissibili; 

VISTO il Decreto-Legge del 16 maggio 2020, n. 33 recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 
l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 280 del 5 marzo 2020 che ha approvato la disciplina del 
lavoro agile per le strutture della Regione Puglia; 

VISTA la nota n. prot. AOO_022-569 del 24 marzo 2020 con la quale il Segretario Generale della Giunta 
Regionale ha trasmesso le “Linee guida perla gestione degli Atti Dirigenziali come documenti originali 
informatici con il sistema CIFRA1”; 

VISTO il Decreto Mi.P.A.A.F.T. del 05/10/2018 n. 9628 di modifica del DM 18/10/2017 n. 5927; 

VISTA la DGR del 02/08/2018 n. 1450 di approvazione delle Linee Guida Regionali per le Organizzazioni di 
Produttori ai sensi del Reg. UE n. 1308/2013; 

VISTA la DDS n. 01 del 03/01/2018 di “Adeguamento riconoscimento delle Organizzazioni di Produttori 
ortofrutticoli ai sensi dell’articolo 28 comma 5 del Decreto MiPAAF n. 5927 del 18/10/2017”; 

VISTA la DDS n. 51 del 05/02/2019 di “Attuazione Reg (UE) n. 1308/2013 e Decreto MI.P.A.A.F.T. n. 9628 del 
05/10/2018 adeguamento prodotti oggetto riconoscimento delle Organizzazioni di produttori ortofrutticoli. 
Aggiornamento”; 

VISTA la DDS n. 171 del 18/7/2019 di “Adeguamento riconoscimento delle Organizzazioni di Produttori 
ortofrutticoli ai sensi dell’art. 28 comma 5 del decreto MiPAAF n. 5927 del 18/10/2017. Modifica lista codici 
prodotti oggetto di riconoscimento OP CONAPO soc.coop. (IT 268)”; 

VISTA la DDS n. 202 del 05/9/2019 di “Adeguamento riconoscimento delle Organizzazioni di Produttori 
ortofrutticoli ai sensi dell’art. 28 comma 5 del decreto MiPAAF n. 5927 del 18/10/2017. Modifica lista codici 
prodotti oggetto di riconoscimento OP Futuragri soc.coop. (IT 117)”; 

VISTA la DDS n. 234 del 21/10/2019 di “Adeguamento riconoscimento delle Organizzazioni di Produttori 
ortofrutticoli ai sensi dell’art. 28 comma 5 del Decreto MiPAAF n. 5927 del 18/10/2017. Modifica lista codici 
prodotti oggetto di riconoscimento OP “Terra del Sole soc. coop.agr (IT 589); 

VISTA la DDS n. 235 del 21/10/2019 di “Adeguamento riconoscimento delle Organizzazioni di Produttori 
ortofrutticoli ai sensi dell’art. 28 comma 5 del Decreto MiPAAF n. 5927 del 18/10/2017. Modifica lista codici 
prodotti oggetto di riconoscimento OP “Eredi Di Donna soc.coop. (IT 130)”; 

VISTA la DDS n. 322 del 16/12/2019 di “Adeguamento riconoscimento delle Organizzazioni di Produttori 
ortofrutticoli ai sensi dell’art. 28 comma 5 del Decreto MiPAAF n. 5927 del 18/10/2017. Modifica lista codici 
prodotti oggetto di riconoscimento OP “ Gea Fruit soc.coop (IT 348); 



53129 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA la DDS n. 195 del 29/8/2019 di “Revoca riconoscimento dell’Organizzazione di produttori ortofrutticoli 
Prima Op - soc.coop. agr. (IT 591) con sede legale in Polignano a Mare (Bari)”; 

VISTA la DDS n. 256 del 31/10/2019 di “Revoca riconoscimento dell’Organizzazione di produttori ortofrutticoli 
Produttori Ortofrutticoli Associati soc.coop. agricola O.P. (IT 590)” con sede legale in Foggia; 

VISTA la DDS n. 05 del 15/01/2020 di variazione denominazione sociale Organizzazione di produttori Nature 
Drops soc. consortile a.r.l. (IT 567) con sede legale in Nardò (Lecce) in Genuinamente soc. consortile a r.l.; 

VISTA LA DDS n. 06 del 16/01/2020 di “Adeguamento riconoscimento delle Organizzazioni di Produttori 
ortofrutticoli. Modifica lista codici prodotti oggetto di riconoscimento OP Genuinamente soc. cons. a.r.l. (IT 
567); 

VISTA la DDS n. 38 del 22/01/2020 di “Revoca riconoscimento dell’Organizzazione di produttori PA.C.O. scarl 
(IT 119) con sede legale in Poggio Imperiale (Foggia); 

TENUTO CONTO delle revoche di alcune organizzazioni di produttori e delle diverse modifiche apportate, nel 
corso dell’anno 2019, alle liste dei codici di prodotto oggetto riconoscimento riportati nella Determinazione 
dirigenziale n. 51 del 05/02/2019; 

Per quanto sopra riportato e di propria competenza 

PROPONE 
di aggiornare, ai sensi del Decreto Mi.P.A.A.F.T. del 13/8/2019 n. 8867, le liste dei codici di prodotto oggetto 
riconoscimento delle organizzazioni di produttori ortofrutticoli della Regione Puglia, approvate nell’annualità 
2019, secondo l’elenco riportato nell’Allegato “A”, parte integrante del presente provvedimento, che sostituisce 
il precedente, approvato con DDS n. 51 del 05/02/2019; 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/2003 (Garanzie alla riservatezza) 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali atti fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa, né 
a carico del bilancio regionale né a carico di enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
Puglia e che dallo stesso non scaturiranno oneri di natura finanziaria della Regione Puglia. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato, è stato espletato nel pieno rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento è conforme alle risultanze 
istruttorie. 

Il Responsabile P. O. Associazionismo Dott. Piergiorgio Laudisa 

Il Dirigente del Servizio Dott. Nicola Laricchia 



53130 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

Vista la proposta del dirigente del Servizio Associazionismo Qualità e Mercati, di approvare gli aggiornamenti 
dei riconoscimenti delle organizzazioni produttori ortofrutticoli della Regione Puglia; 

Ritenuto, per le motivazioni riportate in proposta che vengono condivise, di emanare il presente provvedimento; 

Vista la Legge Regionale n. 7/97 e la deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/1998 che detta le 
direttive per la separazione dell’attività politica da quella di gestione amministrativa. 

DETERMINA 

−	 di aggiornare, ai sensi del Decreto Mi.P.A.A.F.T. del 13/8/2019 n. 8867, le liste dei codici di prodotto 
oggetto riconoscimento delle organizzazioni di produttori ortofrutticoli della Regione Puglia, 
approvate nell’annualità 2019, secondo l’elenco riportato nell’Allegato “A”, parte integrante del 
presente provvedimento, che sostituisce il precedente, approvato con DDS n. 51 del 05/02/2019; 

−	 di incaricare il Servizio Associazionismo Qualità e Mercati, di trasmettere il presente provvedimento 
alle organizzazioni di produttori ortofrutticoli riconosciute dalla Regione Puglia, al Mi.P.A.A.F. - Ufficio 
PIUE V, all’A.G.E.A. - Gestione Domanda Unica e Ortofrutta ed alla Sezione Coordinamento dei Servizi 
Territoriali; 

−	 di far pubblicare il presente atto sul B.U.R.P. ai sensi della lettera G dell’art.6 della L.R. n. 13 del 
12/4/1993. 

−	 di dare atto che il presente provvedimento non comporta obblighi di natura contabile a carico del 
Bilancio Regionale e non determina oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia, pertanto, non 
essendoci adempimenti di competenza della Sezione Bilancio e Ragioneria, non viene trasmesso alla 
predetta Sezione; 

−	 di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo. 

Il presente atto, composto di n. cinque facciate, vidimate e timbrate e dall’Allegato A composto da n. 34 
(trentaquattro) facciate, tutte debitamente, vidimate e timbrate dal Funzionario Responsabile, è stato redatto 
in unico originale che sarà custodito agli atti della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari. 

Copia conforme del presente atto sarà inviata al Segretariato Generale della Giunta Regionale. Copia 
all’Assessore alle Risorse Agroalimentari ed alla Sezione proponente, mentre non viene trasmessa al 
Dipartimento Risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione - Sezione Bilancio e Ragioneria 
poiché non vi sono adempimenti contabili a carico del Bilancio Regionale. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari. 

Il Dirigente della Sezione Competitività 
delle Filiere Agroalimentari 

Dott. Luigi Trotta 



53131 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

  
  

  
  

 
 
 
 

 
 

 
    

  
   

 
   

  
    

    
    

    
     

    
    

    
    
   
    

    
    

    
    
    
     
      
    
    
    

    
   

    
    

    
 

  

Il presente allegato è composto da n. 34 fogli 

Il Dirigente di Sezione 
Dott. Luigi Trotta 

Firmato da:Luigi Trotta
Organizzazione:REGIONE PUGLIA/80017210727
Data: 29/07/2020 18:21:38 

Allegato A 

IT 064 - Consorzio Associazione Produttori Ortofrutticoli Foggia Società Cooperativa 
Sede legale: Via Napoli km 3,200 71121 Foggia 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 01 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0703 10 Cipolla e scalogni 
0703 20 00 00 Aglio 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0704 90 90 Altri prodotti commestibili del genere Brassica 
0705 11 00 00 Lattughe a cappuccio 
0705 19 00 00 Altre lattughe 
0708 10 00 Piselli 
0708 20 00 Fagioli 
0708 90 00 Ceci 
0709 20 00 Asparagi 
0709 30 00 00 Melanzane 
0709 40 00 Sedani 
0709 60 10 00 Peperoni 
0709 70 00 00 Spinaci 
0709 91 00 00 Carciofi 
0709 93 10 00 Zucchine e zucca 
0709 99 10 00 Insalate, diverse dalle lattughe e dalle cicorie 
0709 99 20 00 Bietole 
0709 99 50 00 Finocchi 
0709 99 90 40 Prezzemolo 
0802 11 Mandorle 
0806 10 10 Uve da tavola, fresche 
0807 00 Meloni, compresi i cocomeri 
0810 90 75 30 Melograno 
0808 10 Mele 

1 



53132 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 
 

   
  

  
 

   
  

    
    
      
    
    
    
     
    
    
    
    
    
    
    
    
     
    
     
   
     
    
    
    
    
    
    
    
    
    
     

 
 
 

 

  

IT 065 - AS.P.O. FRUTTA Società Cooperativa Agricola 
Sede legale: Piazza Antonio Criscuolo, 29 - 72023 Mesagne (BR) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 09 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0704 90 10 00 Cavoli bianchi e cavoli rossi 
0705 19 00 00 Altre lattughe 
0705 11 00 00 Lattughe a cappuccio 
0705 29 00 00 Altre cicorie 
0706 10 00 Carote e navoni 
0707 00 05 Cetrioli 
0708 10 00 Piselli 
0708 20 00 Fagioli 
0709 20 00 Asparagi 
0709 30 00 00 Melanzane 
0709 40 00 Sedani 
0709 60 10 00 Peperoni 
0709 91 00 00 Carciofi 
0709 93 10 00 Zucchine e zucca 
0709 99 50 00 Finocchi 
0709 99 90 Altri ortaggi e legumi 
0805 10 Arance 
0805 20 Mandarini comprese clementine e simili ibridi di agrumi 
0806 10 10 Uve da tavola, fresche 
0807 00 Meloni, compresi i cocomeri 
0808 10 Mele 
0809 10 00 00 Albicocche 
0809 21 00 00 Ciliege acide 
0809 29 00 00 Altre ciliege 
0809 30 Pesche comprese le pesche noci 
0809 40 Prugne e prugnole 
0810 90 75 30 Melograno 
0810 90 Altra frutta fresca 

2 



53133 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

        
   

  
 

   
  

    
    
    

    
    
    
    

    
 

  

IT 067 - Associazione Produttori Ortofrutticoli della Daunia - Società Cooperativa a.r.l. 
Sede legale: Loc. Gianura Grande - Z. I. 71022 Ascoli Satriano (FG) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 02 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0709 20 00 Asparagi 
0709 30 00 00 Melanzane 
0709 60 10 00 Peperoni 
0709 70 00 00 Spinaci 
0709 93 10 00 Zucchine 
0807 00 Meloni, compresi i cocomeri 

3 



53134 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 
 

   
  

  
 

   
  

    
    
     
    
    
    
   
    
    

    
    
    
    

    
    

    
    

    
    
    

 

  

IT 117 - FUTURAGRI Società Cooperativa Agricola 
Sede legale: Via del Mare, km 4,700 71121 Foggia 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 04 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0704 90 90 Altri prodotti commestibili del genere Brassica 
0705 29 00 Atre cicorie 
0707 00 05 Cetrioli 
0708 10 00 Piselli 
0708 90 00 Ceci 
0709 20 00 Asparagi 
0709 40 00 Sedani 
0709 60 10 00 Peperoni 
0709 70 00 00 Spinaci 
0709 91 00 00 Carciofi 
0709 99 50 00 Finocchi 
0709 99 90 Radicchio 
0709 99 90 40 Prezzemolo 
0802 11 Mandorle 
0804 20 10 00 Fichi 
0807 00 Meloni, compresi i cocomeri 
0808 10 Mele 
0809 30 Pesche comprese le pesche noci 

4 



53135 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

    
    

  
 

   
  

     
 

  

IT 130 - Società Cooperativa Agricola Eredi Pietro Di Donna 
Sede legale: Via P. Debellis, n. 6 - 70018 Rutigliano (BA) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 05 

Codice NC Prodotti 

0806 10 10 Uve da tavola, fresche 

5 



53136 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 
 

    
   

  
 

   
  

    
    

    
    
    
    

    
    

    
    
    

   
   

 

 

 

  

IT 247 - A.P.O.M. Associazione Produttori Ortofrutticoli Meridionali Società Cooperativa a.rl. 
Sede legale: Via degli Artigiani, n. 46 - 71121 Foggia 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 14 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0703 10 Cipolle e scalogni 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0708 10 00 Piselli 
0708 90 00 Altri legumi 
0709 20 00 Asparagi 
0709 30 00 00 Melanzane 
0709 40 00 Sedani 
0709 60 10 00 Peperoni 
0709 93 10 00 Zucchine 
0709 99 50 00 Finocchi 
0802 11 Mandorle con guscio 
0802 12 Mandorle sgusciate 

6 



53137 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

   
  

  
 

   
  

    
    
    

    
    
    
    
     

    
    
    
    
    
    

    
    
    

 

 

  

IT 268 - CONAPO Società Cooperativa 
Sede legale: Viale Fortore, 11 scala A - 71121 Foggia 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 16 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0705 21 00 Cicoria 
0705 29 00 00 Altre cicorie 
0708 20 00 Fagioli 
0708 90 00 Altri legumi 
0709 20 00 Asparagi 
0709 40 00 Sedani, esclusi i sedani rapa 
0709 60 10 00 Peperoni 
0709 70 00 00 Spinaci 
0709 91 00 00 Carciofi 
0709 99 20 00 Bietola 
0709 99 50 00 Finocchi 
0709 99 90 40 Prezzemolo 
0807 00 Meloni, compresi i cocomeri 
0808 10 Mele 
0809 30 Pesche comprese le pesche noci 

7 



53138 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 
 

   
    

  
 

   
  

    
    

    
    
    

    
    

    
    
    
     
      
    

    
     

    
    
    

 

 

 

 

  

IT 310 - O.P. Società Agricola Cooperativa San Rocco 
Sede legale: Via Ancona, snc - 73045 Leverano (LE) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 18 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0705 19 00 00 Altre lattughe 
0705 11 00 00 Lattughe a cappuccio 
0705 29 00 00 Altre cicorie 
0707 00 05 Cetrioli 
0709 30 00 00 Melanzane 
0709 40 00 Sedani 
0709 60 10 00 Peperoni 
0709 91 00 00 Carciofi 
0709 93 10 00 Zucchine e zucca 
0709 99 10 00 Insalate, diverse dalle lattughe e dalle cicorie 
0709 99 50 00 Finocchi 
0709 51 Funghi e tartufi 
0709 99 90 Altri ortaggi e legumi 
0807 00 Meloni, compresi i cocomeri 
0810 10 00 00 Fragole 
0810 90 75 30 Melograno 

8 



53139 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

    
    

  
 

   
  

    
    
     
    
    

    
    
    
     
    

  

IT 320 - FIMAGRI O.P. società Cooperativa 
Sede legale: Via Aldo Moro, n. 54 - 71043 Manfredonia (FG) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 21 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0704 90 90 Altri prodotti commestibili del genere Brassica 
0708 90 00 Altri legumi 
0709 20 00 Asparagi 
0709 70 00 00 Spinaci 
0709 30 00 00 Melanzane 
0709 91 00 00 Carciofi 
0709 93 10 00 Zucchine e zucca 
0709 99 50 00 Finocchi 

9 



53140 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 
 

   
     

  
 

   
  

    
    
     

    
    

    
    
    
    
      
    
    

    
 

 

  

IT 348 - GEA FRUIT Società Cooperativa 
Sede legale: S.S. 93 km 36,600 Loconia - 76012 Canosa di Puglia (BT) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 20 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0704 90 90 Altri prodotti commestibili del genere Brassica 
0705 19 00 00 Altre lattughe 
0705 29 00 00 Altre cicorie 
0708 20 00 Fagioli 
0709 30 00 00 Melanzane 
0709 60 10 00 Peperoni 
0709 70 00 00 Spinaci 
0709 99 10 00 Insalate, diverse dalle lattughe e dalle cicorie 
0709 99 20 00 Bietole da costa e cardi 
0709 99 50 00 Finocchi 
0807 00 Meloni, compresi i cocomeri 

10 



53141 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

     
   

  
 

   
  

     
     

    
      

    
     

    
      

     
    
    
    
    

     
    

    
     
    
    

    
     

    
      

    
      

  
    
    
    
    
    

     
    
    
    

    
     

   
     

    

IT 349 - O.P. Ortofrutticola JONICA Società Consortile a responsabilità limitata 
Sede legale: C.da Lama di Pozzo snc - 74025 Marina di Ginosa (TA) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 19 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0703 10 Cipolle e scalogni 
0703 20 00 00 Aglio 
0703 90 00 Porri ed altri ortaggi agliacei 
0703 20 00 00 Aglio 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0704 20 00 00 Cavoletti di Bruxelles 
0704 90 10 00 Cavoli bianchi e cavoli rossi 
0704 90 90 Altri prodotti commestibili del genere Brassica 
0705 11 00 00 Lattughe a cappuccio 
0705 19 00 00 Altre lattughe 
0705 21 00 00 Cicoria Witloof (Cichorium intybus var.foliosum) 
0705 29 00 00 Altre cicorie 
0706 10 00 Carote e navoni 
0706 90 Altre radici commestibili 
0708 10 00 Piselli (Pisum sativum) 
0708 20 00 Fagioli (Vigna spp., Phaseolus spp.) 
0708 90 00 Altri legumi 
0709 20 00 Asparagi 
0709 30 00 00 Melanzane 
0709 40 00 Sedani, esclusi i sedani rapa 
0709 60 10 00 Peperoni 
0709 70 00 00 Spinaci, tetragonie (spinaci della Nuova Zelanda) e atreplici 

(bietoloni rossi o dei giardini) 
0709 99 10 00 Insalate, diverse dalle lattughe (Lactuca sativa) 

e dalle cicorie (Cichorium spp.) 
0709 99 20 00 Bietole da costa e cardi 
0709 99 40 00 Capperi 
0709 99 50 00 Finocchi 
0709 93 10 00 Zucchine 
0709 91 00 00 Carciofi 
0709 99 90 Altri ortaggi e legumi 
070951 Funghi e tartufi 
0802 11 Mandorle (con guscio) 
0802 12 Mandorle (sgusciate) 
0802 41 00 00 Castagne e marroni (Castanea spp.) 
0804 20 10 Fichi, freschi 
0805 10 Arance 
0805 20 Mandarini, compresi i tangerini ed i mandarini 

satsuma (o sazuma); clementine, wilkings e simili ibridi di agrumi 

11 



53142 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 
 

    
      

  
      

  
    
    
    

    
    
    

    
    
    

    
      
       

    
    

     
    

     
    

      
    

 

  

0805 40 00 Pompelmi e pomeli 
0805 50 Limoni (Citrus limon, Citrus limonum) e limette (Citrus aurantifolia, 

Citrus latifolia) 
0805 90 00 Altri agrumi tra cui: Cedro (Citrus medica) e Bergamotto (Citrus 

bergamia) 
0806 10 10 Uve da tavola, fresche 
0807 11 00 00 Cocomeri 
0807 19 00 Altri meloni 
0808 30 Pere 
0808 40 00 00 Cotogne 
0809 10 00 00 Albicocche 
0809 29 00 00 Altre ciliegie 

0809 30 Pesche, comprese le pesche noci 
0809 40 Prugne e prugnole 
0810 10 00 00 Fragole 
0810 20 Lamponi, more di rovo o di gelso e more lamponi 
0810 40 Mirtilli rossi, mirtilli neri ed altri frutti del genere 
0810 50 00 90 Kiwi (Actinidia deliciosa) 
0810 50 00 10 Kiwi (Actinidia sinensis) 
0810 90 Altre frutta fresche 
0810 90 75 30 Melograno 
0810 9075 50 Fico d’india 
ex0910 99 Timo, fresco o refrigerato 
ex1211 90 86 Basilico, melissa, menta, origano/ maggiorana selvatica (Origanum 

vulgare), rosmarino, salvia, freschi o refrigerati 

12 



53143 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

    
  

  
 

   
  

    
    

     
    

 

  

IT 366 - Organizzazione Produttori Uva da Tavola Terra di Bari Società Agricola Cooperativa 
Sede legale: Via per Casamassima, Z.I. -70016 Noicattaro (BA) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 33 

Codice NC Prodotti 

0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0804 20 10 00 Fichi freschi 
0806 10 10 Uve da tavola, fresche 
0809 29 00 00 Altre ciliegie 

13 



53144 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 
 

   
   

  
 

   
  

    
 

  

IT 367 - Organizzazione di Produttori Ortofrutticoli Gruppo Tarulli Società consortile a.r.l. 
Sede legale: Via Saponaro Sindaco -70016 Noicattaro (BA) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 22 

Codice NC Prodotti 

0806 10 10 Uve da tavola fresche 

14 



53145 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

     
     

  
 

   
  

    
 

  

IT 369 - O.P. Orofruit - società cooperativa agricola 
Sede legale: via Don Tonino Bello, 8 - 70018 Rutigliano (BA) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 25 

Codice NC Prodotti 

0806 10 10 Uve da tavola fresche 

15 



53146 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 
 

    
     

   
 

   
  

    
    
     
   
   

     
   
   

     
    

 

  

IT 389 - BIO ORTO Società Cooperativa Agricola 
Sede legale: Loc. Posta dei Colli - 71011 Apricena (FG) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 28 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0704 90 90 Altri prodotti commestibili del genere Brassica 
0705 21 00 Radicchio 
0709 40 00 Sedani 
0709 93 10 00 Zucchine e zucca 
0709 99 20 00 Bietole 
0709 99 50 00 Finocchi 
0806 10 10 Uve da tavola, fresche 
0807 00 Meloni, compresi i cocomeri 

16 



53147 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

      
  

  
 

   
  

    
 

  

IT 395 – Rossogargano Società consortile agricola per azioni 
Sede legale: Via del Mare, km 4,700 71121 Foggia 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 24 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 

17 



53148 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 
 

    
   

  
 

   
  

    
   
     

   
     
    

    
    

    
 

  

IT 483 - Organizzazione di Produttori Pugliaviva Società Consortile Agricola a r.l. 
Sede legale: Via Rosselli, n. 48 - 70018 Conversano (BA) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 38 

Codice NC Prodotti 

0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0709 40 00 Sedani 
0704 90 90 Altri prodotti commestibili del genere Brassica 
0709 91 00 00 Carciofi 
0709 99 90 Altri ortaggi e legumi 
0806 10 10 Uve da tavola fresche 
0807 00 Meloni, compresi i cocomeri 
0809 29 00 00 Altre ciliegie 
0809 30 Pesche comprese le pesche noci 

18 



53149 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

   
    
  

 
   

  
    
    

    
   
   

    
      

    
   

   
   
     
   
   

     
    

   
     

    
   
    

    
    

    
 

  

IT 485 - O.P. AGRITALIA Società Cooperativa 
Sede legale: Via Vicinale Marango, n. 51/55 - 76121 Barletta (BT) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 39 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0705 29 00 00 Altre cicorie 
0708 10 00 Piselli 
0709 20 00 Asparagi 
0703 10 Cipolla e scalogni 
0703 90 00 Porri ed altri ortaggi agliacei 
0708 90 00 00 Altri legumi 
0709 40 00 Sedani 
0709 60 10 00 Peperoni 
0709 91 00 00 Carciofi 
0709 93 10 00 Zucchine e zucca 
0709 99 20 00 Bietole 
0709 99 50 00 Finocchi 
0709 99 90 Altri ortaggi e legumi 
0804 20 10 00 Fichi freschi 
0805 50 Limoni 
0806 10 10 Uve da tavola, fresche 
0807 00 Meloni, compresi i cocomeri 
0809 10 00 00 Albicocche 
0809 29 00 00 Altre ciliegie 
0809 30 Pesche comprese le pesche noci 
0809 40 Prugne e prugnole 
0810 90 75 30 Melograno 

19 



53150 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 
 

     
   

  
 

   
  

    
    
    
   

   
    

     
 

  

IT 486 - Produttori Ortofrutticoli Castiglione Società Cooperativa 
Sede legale: Tratturo Castiglione, km 7,00 - 71121 Foggia 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 41 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0709 20 00 Asparagi 
0709 40 00 Sedani 
0709 99 20 00 Bietole 
0709 99 50 00 Finocchi 
0806 10 10 Uve da tavola, fresche 

20 



53151 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

     
 

   
  

 
   

  
    
    

    
    

 

  

IT 487 - Cooperativa Vinicola Olearia e Ortofrutticola Coltivatori Diretti San Ferdinando di Puglia 
Società Cooperativa Agricola 

Sede legale: S.S. 16 km 728 -76017 S. Ferdinando di P. (BT) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 42 

Codice NC Prodotti 

0809 10 00 00 Albicocche 
0809 29 00 00 Altre ciliegie 
0809 30 Pesche comprese le pesche noci 
0809 40 Prugne e prugnole 

21 



53152 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 
 

     
    

  
 

   
  

   
    
     
   

   
   

 

  

IT 494 - O.P. Natura Dauna Società Cooperativa Agricola a R.L. 
Sede legale: Via Ordona km 0,300 - 71041 Carapelle (FG) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 43 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0704 90 90 Altri prodotti commestibili del genere Brassica 
0709 20 00 Asparagi 
0709 60 10 00 Peperoni 
0709 91 00 00 Carciofi 

22 



53153 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

   
          

  
 

   
  

    
    
    
    
    

    
   

 
  

IT 503 - LA PALMA COOPERATIVA AGRICOLA 
Sede legale: Strada Prov.le 41 bis km 0,900 - 71010 Lesina - frazione Ripalta (Foggia) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 45 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0708 10 00 Piselli 
0709 20 00 Asparagi 
0709 40 00 Sedani, esclusi i sedani rapa 
0709 70 00 00 Spinaci 
0709 99 50 00 Finocchi 

23 



53154 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 
 

   
    

  
 

   
  

    
      

     
    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    
    

    
    
     

 
  

IT 504 - ARCA FRUIT Società Cooperativa 
Sede legale: Corso Garibaldi, n. 21 - 76011 Bisceglie (BT) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 46 

Codice NC Prodotti 

0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0704 90 10 00 Cavoli bianchi e cavoli rossi 
0704 90 90 Altri prodotti commestibili del genere Brassica 
0705 19 00 00 Altre lattughe 
0705 29 00 00 Altre cicorie 
0709 00 00 Spinaci 
0709 40 00 Sedani 
0709 99 50 00 Finocchi 
0802 11 Mandorle con il guscio 
0804 20 10 00 Fichi freschi 
0806 10 10 Uve da tavola fresche 
0807 00 Meloni, compresi i cocomeri 
0808 30 Pere 
0810 90 75 30 Melograno 
0809 10 00 00 Albicocche 
0809 29 00 00 Altre ciliege 
0809 30 Pesche comprese le pesche noci 
0809 40 Prugne e prugnole 
0810 90 Altre frutta fresche 

24 



53155 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

   
  

  
 

   
  

    
   

    
   
   
   

   
    

 
  

IT 513 - APOD Società Cooperativa Agricola a responsabilità limitata 
Sede legale: S.S. 16 km 654 -71016 S. Severo (FG) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 47 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0703 10 Cipolle e scalogni 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0708 10 10 Piselli 
0708 20 00 Fagioli (Vigna spp; Phaseolus spp;) 
0709 20 00 Asparagi 
0709 93 90 00 Zucca 
0709 99 50 00 Finocchi 

25 



53156 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 
 

    
   

  
 

   
  

    
    
     
    
    

    
    
    
     
    
    

    
    

    
 
  

IT 514 - Società Cooperativa Agricola Mediterraneo 
Sede legale: Via Matteotti, n. 86 - 71121 Foggia 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 48 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0704 90 90 Altri prodotti commestibili del genere Brassica 
0708 90 00 Altri legumi 
0709 20 00 Asparagi 
0709 60 10 00 Peperoni 
0709 70 00 00 Spinaci 
0709 91 00 00 Carciofi 
0709 93 10 00 Zucchine e zucca 
0709 99 20 00 Bietole 
0709 99 50 00 Finocchi 
0807 00 Meloni, compresi i cocomeri 
0809 10 00 00 Albicocche 
0809 30 Pesche comprese le pesche noci 

26 



53157 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

    
     

   
 

   
  

    
    
    

    
    
     
    

    
   
     

   
    

    
 

 

 

 

 

 

 

  

IT 566 – PRIMA OP BIO Società Cooperativa Agricola 
Sede legale: Contrada Villanova, n. 17 – 71010 Rignano Garganico (Foggia) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 51 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0709 20 00 Asparagi 
0709 30 00 00 Melanzane 
0709 60 10 00 Peperoni 
0709 93 10 00 Zucchine e zucca 
0709 99 20 00 Bietole 
0709 99 90 Altri ortaggi e legumi 
0805 10 Arance 
0805 20 Mandarini, compresi i tangerini ed i mandarini 

satsuma (o sazuma); clementine, wilkings e simili ibridi di agrumi 
0806 10 10 Uve da tavola, fresche 
0807 00 Meloni, compresi i cocomeri 

27 



53158 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 
 

 

    
   

   
 

  
  

    
   

   
 
  

IT 567 - OP Genuinamente Società Consortile a responsabilità limitata 
Sede legale: Strada Prov.le Lecce-Gallipoli - 73048 Nardò (LE) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 52 

Codice NC Prodotti 

0807 00 Meloni, compresi i cocomeri 
0810 90 75 30 Melograno 
0804 50 00 Mango 

28 



53159 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

   
    

  
 

   
  

     
    
   

    
    

 
  

IT 574 - Organizzazione di Produttori Puglia & Natura Società cooperativa agricola 
Sede legale: Piazza delle Regioni, 4 - 70018 Rutigliano (BA) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 53 

Codice NC Prodotti 

0806 10 10 Uve da tavola, fresche 
0807 11 00 00 Cocomeri 
0807 19 00 Altri meloni 
0809 10 00 00 Albicocche 
0809 29 00 00 Altre ciliegie 

29 



53160 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 
 

   
    

   
 

   
  

    
      

  
     

  
 

    
    

    
    
    

   
    

    
     

    
    

    
    
    

    
   

 

  

IT 589 - Società Cooperativa Agricola Terra del Sole 
Sede legale: Viale delle Rimembranze, 22 - 70044 Polignano a Mare (BA) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 54 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi o refrigerati 
0704 Cavoli, cavolfiori, cavoli ricci, cavoli rapa e simili prodotti commestibili 

del genere Brassica, freschi o refrigerati 
0704 90 90 Altri prodotti commestibili del genere Brassica 
0705 Lattughe (Lactuca sativa) e cicorie (Cichorium spp.) fresche o 

refrigerate 
0705 19 00 00 Altre lattughe 
0705 29 00 00 Altre cicorie 
0706 10 10 Carote e navoni 
0708 10 00 Piselli 
0709 40 00 Sedani 
0709 91 00 00 Carciofi 
0709 99 20 00 Bietola 
0709 99 50 00 Finocchi 
0709 99 90 Altri ortaggi e legumi 
0802 11 Mandorle con guscio 
0806 10 10 Uve da tavola, fresche 
0809 10 00 00 Albicocche 
0807 11 00 00 Cocomeri 
0807 19 00 Altri meloni 
0809 29 00 00 Altre ciliege 
0810 90 75 30 Melograno 

30 



53161 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

     
       

  
 

   
  

    
    
    
    
    

    
    
    

    
     

    
    
    

    
    
    

    
   
    
    

     
    
    

    
    
    

    
    
    
    

     
     
     
    

 
  

IT 599 - Agricoltori Biologici – Associazione Mediterranea società cooperativa agricola 
Sede legale: Via G. Parini, n. 1 – casella postale n. 139 – 74013 Ginosa (Taranto) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 57 

Codice NC Prodotti 

0704 10 00 Cavolfiori e cavoli 
0704 10 00 90 Cime di rapa 
0705 21 00 00 Cicoria 
0705 21 00 00 Radicchio 
0705 29 00 00 Scarola 
0707 00 05 Cetrioli 
0708 10 00 Piselli 
0708 90 00 Fave 
0709 91 00 00 Carciofi 
0709 93 Zucche e zucchine 
0709 99 50 00 Finocchi 
0709 99 90 Coriandolo 
0709 99 90 Prezzemolo 
0709 99 90 90 Dragoncello 
0709 99 90 90 Issopo 
0709 99 90 90 Levistico 
0709 99 99 Aneto 
0805 10 Arance 
0805 20 Clementine 
0805 20 Mandarini satsuma 
0806 10 10 Uve da tavola, fresche 
0807 11 00 Angurie 
0807 19 00 Meloni 
0809 10 00 00 Albicocche 
0809 30 Pesche comprese le pesche noci (nettarine) 
0809 40 Susine 
0810 29 00 00 Altre ciliegie 
0810 50 00 90 Kiwi 
0810 90 75 30 Melograno 
0810 90 75 50 Fichi india 
EX 1211 90 86 Maggiorana 
EX 1211 90 86 Melissa 
EX 1211 90 86 Menta 
EX 1211 90 86 Rosmarino 

31 



53162 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 
 

   
   

  
 

   
  

    
    

    
 

  

IT 600 - Organizzazione di Produttori Giuliano società a responsabilità limitata 
Sede legale: Via Zara, n. 41 - 70018 Rutigliano (BA) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 58 

Codice NC Prodotti 

0806 10 10 Uve da tavola fresche 
0809 30 Pesche comprese le pesche noci 
0809 10 00 00 Albicocche 

32 



53163 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

       
     

  
 

   
  

   
     

   
    
   

 
  

IT 611 – Organizzazione di Produttori Pignataro società cooperativa agricola a r.l. 
Sede legale: Strada Provinciale per Triggiano – 70016 Noicattaro (BA) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 59 

Codice NC Prodotti 

0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0805 20 Mandarini comprese clementine e simili ibridi di agrumi 
0806 10 10 Uve da tavola, fresche 
0809 10 00 00 Albicocche 
0809 21 00 00 Ciliegie acide 

33 



53164 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 112 del 6-8-2020                                                 

 
 

       
  

     
   

 
   

  
    

    
   
    

    
     
      
    
   
   

 

IT 612 – Organizzazione di Produttori Associazione dei produttori organizzati del Gargano società 
cooperativa agricola 
Sede legale: Località Mezzana Feudale – Strada provinciale 37– 71010 Poggio Imperiale (FG) 
Numero di iscrizione nel registro regionale: 60 

Codice NC Prodotti 

0702 00 00 Pomodori, freschi e refrigerati 
0703 10 Cipolle e scalogni 
0704 10 00 Cavolfiori e cavoli broccoli 
0709 20 00 Asparagi 
0709 70 00 00 Spinaci 
0709 93 10 00 Zucchine e zucca 
0709 99 10 00 Insalate diverse dalla lattuga e dalla cicoria – radicchio 
0709 99 20 00 Bietola da costa e cardi 
0709 99 50 00 Finocchi 
ex 1211 90 86 Basilico 

34 




